
	
 
 

 

 
Pod hasłem „Zjednoczeni dla Życia, Rodziny, Ojczyzny” w niedzielę 16 czerwca 
ulicami Warszawy przejdzie XIX Marsz dla Życia i Rodziny. Podobne manifestacje 
odbędą się również w całej Polsce. Marsz w stolicy wyruszy z placu Trzech Krzyży po 
mszy świętej o godz. 11:30, czyli około 12:45. Jego uczestnicy przejdą w kierunku 
Belwederu. W czasie wydarzenia będzie prowadzona kwesta na rzecz Domu Samotnej 
Matki w Chyliczkach k. Konstancina. Organizatorzy podkreślają, że obrona 
najdroższych wartości: życia, rodziny, wolności i suwerenności jest możliwa tylko w we 
wspólnym        i zjednoczonym działaniu wszystkich, którym te wartości są drogie – tak 
w wymiarze lokalnym, jak i ogólnopolskim. Rządzący powinni otrzymać od całego 
społeczeństwa jasny komunikat, że nie ustąpimy w walce o przyszłość naszych dzieci, 
rodzin, naszej Ojczyzny. Że nie ustąpimy w walce o wolność i suwerenność, o którą 
walczyły pokolenia naszych przodków – konkluduje koordynator ruchu marszowego 
Paweł Kwaśniak. 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Pielęgnowanie relacji  
z Panem Bogiem pozwala 
nam mieć silne korzenie, 
zdolne do wsparcia 
projektów, które chcemy 
podjąć. 
 

 
 



 
 
Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  

Ez 17, 22-24 
 
Tak mówi Pan Bóg: "Ja także wezmę 
wierzchołek z wysokiego cedru  
i zasadzę, z najwyższych jego pędów 
ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze 
wyniosłej i wysokiej. Na wysokiej górze 
izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści 
gałązki i wyda owoc, i stanie się 
cedrem wspaniałym.  
 
Wszystko ptactwo pod nim zamieszka, 
wszystkie istoty skrzydlate zamieszkają 
w cieniu jego gałęzi. I wszystkie drzewa 
na polu poznają, że Ja jestem Pan, 
który poniża drzewo wysokie, który 
drzewo niskie wywyższa, który 
sprawia, że drzewo zielone usycha, 
który zieloność daje drzewu suchemu. 
Ja, Pan, rzekłem i to uczynię". 
 

Psalm  
Ps 92 (91), 2-3. 13-14. 15-16 
 
Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie 
Boże 
 
Dobrze jest dziękować Panu, 
śpiewać Twojemu imieniu, Najwyższy, 
rano głosić Twoją łaskawość, 
a wierność Twoją nocami. 
 
Sprawiedliwy zakwitnie jak palma, 
rozrośnie się jak cedr na Libanie. 
Zasadzeni w domu Pańskim 
rozkwitną na dziedzińcach naszego 
Boga. 
 
Nawet i w starości wydadzą owoc, 
zawsze pełni życiodajnych soków, 
aby świadczyć, że Pan jest 
sprawiedliwy, 
On moją Opoką i nie ma w Nim 
nieprawości. 

 

        

 
UROCZYSTE WPROWADZENIE RELIKWII BŁ. JAKUBA STRZEMIĘ 

 
Sobota 8 czerwca zapisze się w historii naszej parafii. Tego dnia przybył do nas wyjątkowy gość ks. Arcybiskup Mieczysław 
Mokrzycki, Metropolita Lwowski, który przekazał dla naszej parafii relikwie I stopnia bł. Jakuba Strzemię. Uroczystość 
rozpoczęła się o godz. 18.00 od uroczystej procesji, w której wniesiono do naszej świątyni czcigodne relikwie. Następnie  
ks. Arcybiskup odczytał dekret, na mocy którego postanowił o przekazaniu relikwii bł. Jakuba dla naszej wspólnoty parafialnej. 
Po odczytaniu dekretu Metropolita Lwowski przekazał na ręce ks. Proboszcze relikwie błogosławionego. Następnie została 
odprawiona Msza Święta, której przewodniczył i homilię wygłosił ks. Arcybiskup. 

 
(foto Michał Nagórka – więcej zdjęć na facebooku parafialnym) 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 

Nie modne są dziś królestwa. Ale wciąż 
aktualne jest Królestwo Boże. Aktualne  
i wciąż bardzo ważne. A Chrystus raz po 
raz wraca do niego w swoim nauczaniu. 
Tak jest i w dzisiejszej Ewangelii. Dwie 
przypowieści wyjaśniają, jak powstaje  
to Królestwo i jak się rozwija.  
Początek tego Królestwa jest zawsze 
dziełem samego Boga. Przychodzi 
niedostrzegalnie, nie widzimy co dzieje 
się w ziemi z zasadzonym ziarnem. Jest 
ukryte, ciche, nieziemskie. Dopiero 
Chrystus z symbolu Starego Testamentu 
uczynił rzeczywistość. Ta rzeczywistość 
rozpoczyna nową erę dobroci i miłości 
Boga. Temu Królestwu trzeba zaufać,  
bo Ono jest Boże. Należeć do tego 
Królestwa, to należeć do Chrystusa. 
Rozwój jego też jest w ręku Boga.  
To, dlatego nie lękamy się 
przychodzących kryzysów. Podobnie jak 
Apostołowie musimy uzbroić się w 
wielką nadzieję i gorącą wiarę. Tak 
uzbrojeni każdy na swój sposób i według 
swoich możliwości, też staniemy się 
apostołami tego Królestwa. – ks. Marian 



 

 Czytanie drugie 
2 Kor 5, 6-10 
 
Bracia: Mając ufność, wiemy, że jak długo 
pozostajemy w ciele, jesteśmy pielgrzymami, 
z daleka od Pana. Albowiem według wiary,  
a nie dzięki widzeniu postępujemy.  
 
Mamy jednak nadzieję i chcielibyśmy raczej 
opuścić nasze ciało i stanąć w obliczu Pana. 
Dlatego też staramy się Jemu podobać, czy 
to, gdy z Nim, czy gdy z daleka od Niego 
jesteśmy.  
 
Wszyscy bowiem musimy stanąć przed 
trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał 
zapłatę za uczynki dokonane w ciele, złe lub 
dobre. 

Ewangelia  
Mk 4, 26-34 
 
Jezus mówił do tłumów: "Z królestwem Bożym dzieje się tak,  
jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa,  
we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, sam nie wie jak. 
Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos,  
a potem pełne ziarno w kłosie. Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz 
zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo". Mówił jeszcze: "Z czym 
porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je 
przedstawimy? Jest ono jak ziarnko gorczycy; gdy się je wsiewa 
w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi.  
Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; 
wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki podniebne gnieżdżą się 
w jego cieniu". W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, 
o ile mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do 
nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom. 

 

NOWE KONFESJONAŁY W KOŚCIELE 

 
W poniedziałek 10 czerwca br. przywieziono 2 zamówione nowe zamknięte konfesjonały, tak aby umożliwić osobo 
słabosłyszącym komfort spowiedzi. Konfesjonały wykonał Zakład Stolarski Ewa Stawicka z Nowego Boryszewa. Natomiast 
stare konfesjonały z 1939 r. zostały zabrane do renowacji i po wrócą do nas po zakończonej konserwacji. Mamy nadzieję, że 
nowe konfesjonały znajdą uznanie wśród parafian. 

 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – XI Niedziela zwykła 1 czerwca 2024 r. 

1. Jutro obchodzić będziemy Wspomnienie św. Brata Alberta, którego relikwie znajdują 
się w naszej parafii. 

2. W tym tygodniu rozpoczniemy pracę przy elewacji frontonu naszego kościoła. Prosimy  
o ostrożność przy wchodzeniu do świątyni.  

3. We wtorki po Mszy Św. o godz. 8.00 do godz. 18.00 w naszym kościele odbywa się 
adoracja Najświętszego Sakramentu. 

4. W zakrystii jest do nabycia prasa katolicka. 
 

 
Sakrament Chrztu Świętego przyjął: 

Jakub Malenka 
  

 

 
Sakramentalny związek małżeński zawarli: 

Marlena Bojarska – Piotr Mętrak  

 

 
Poświęcenie Wianków 

 
6 czerwca na zakończenie tzw. Oktawy Bożego Ciała odbył się obrzęd poświecenia 
wianków z wonnych ziół, młodych gałązek drzew i kwiatów polnych. Na wsiach wierzono, 
że poświęcone wianki, powieszone na ścianie chaty, odpędzają pioruny, chronią przed 
gradem, powodzią i ogniem. Dymem ze spalonych wianków okadzano krowy, wyganiane 
po raz pierwszy na pastwisko. Zioła z wianków stosowano też jako lekarstwo na różne 
choroby. 
 

 
 

 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com 
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W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Wojciech Lewandowski, + Krystyna Rychlicka,  
+ Maria Saganowska, + Bronisława Laskowska  

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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